
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.10.2014 № 75
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Реформирование 
и модернизация ЖКХ и повышение энергетической эффективности 
в муниципальном образовании «Город Дудинка» на 2014–2016 годы» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением 
Администрации города Дудинки от 19.08.2013 № 42 «Об утверждении Порядка 
разработки, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ города Дудинки», Администрация города 
Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Реформирование и модернизация 

ЖКХ и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании 
«Город Дудинка» на 2014–2016 годы», утвержденную постановлением 
Администрации города Дудинки от 13.11.2013 № 74 (далее – Программа) 
следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования МП по годам реализации» 
Программы изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Программы составляет 60 924,17 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств: 

– городского бюджета – 19 524,17 тыс. рублей, в том числе по годам: 
– 2014 год – 8 779,27 тыс. рублей;  
– 2015 год – 5 372,45 тыс. рублей;  
– 2016 год – 5 372,45 тыс. рублей; 
– краевого бюджета – 41 400,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 
– 2014 год – 41 400,00 тыс. рублей». 
1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 
«Общий объем финансирования Программы составит 60 924,17 тыс. рублей, в 

том числе: 
– за счет средств городского бюджета 19 524,17 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 



 2

е е    

. 

. 

 

министрации 
города Дудинки Р. В. Ганул

– в 2014 году – 8 779,27 тыс. рублей; 
– в 2015 году – 5 372,45 тыс. рублей;  
– в 2016 году – 5 372,45 тыс. рублей; 
– за счет средств краевого бюджета 41 400,00 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 
– в 2014 году – 41 400,00 тыс. рублей. 
Источниками финансирования Программы являются бюджет муниципального 

образования «Город Дудинка», краевой бюджет. 
Финансирование мероприятий Программы за счет средств городского 

бюджета осуществляется в соответствии с правовыми актами Дудинского 
городского Совета депутатов. 

Финансирование мероприятий Программы за счет средств краевого бюджета 
осуществляется в соответствии с правовыми актами органов власти Красноярского 
края. 

Направления и объемы финансирования отражены в приложении № 1 к 
Программе.». 

1.3. Приложение № 1 «Направления и объемы финансирования 
муниципальной программы» к Программе изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.4. Приложение № 2 «Целевые индикаторы результативности муниципальной 
программы» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению. 

2. Настояще  постановлени  вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
24 июня 2014 года

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Администрации города Дудинки Квасову Я. И

 

Исполняющий о
Руководителя Ад

бязанности 



Приложение № 1 
к постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 07.10.2014 № 75  

 
 

Направления и объемы финансирования муниципальной программы 
 

Единица измерения: тысяч рублей 
КБК 2014 год 2015 год 2016 год 

Объем финансирования 
Объем 

финансирования 
Объем 

финансирования № 
п/п 

Наименование подпрограммы, 
задачи, основных 
мероприятий МП 

Наименование 
главного 

распорядителя 
средств Г

Р
Б
С

 

Р
аз
де
л 

П
од
ра
зд
ел

 

Ц
С
Р

 

Общий 
объем 

финанси-
рования МБ КБ Итого  МБ КБ Итого МБ КБ Итого  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 

Муниципальная программа 
«Реформирование 
и модернизация ЖКХ 
и повышение энергетической 
эффективности 
в муниципальном образовании 
«Город Дудинка» 
на 2014−2016 годы» 

          60 924,18 8 779,27 41 400,00 50 179,27 5 372,45  5 372,45 5 372,45   5 372,45 

1.1 

Задача 1. Завоз угля для 
учреждений культуры 
и территориальных отделов 
Администрации города, 
расположенных в поселках 
города Дудинки, для 
проведения отопительного 
периода. 

          19 050,18 8 305,27  8 305,27 5 372,45  5 372,45 5 372,45   5 372,45 

1.1.1 

Мероприятие 1. Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления города 
Дудинки по организации 
завоза угля для учреждений 
культуры и территориальных 
отделов Администрации 
города Дудинки 

Администрация 
города Дудинки 

411 01 13 0200611 19 050,18 8 305,27  8 305,27 5 372,45  5 372,45 5 372,45   5 372,45 



 2 

1.2 

Задача 2. Обеспечение 
приборного учета 
коммунальных ресурсов 
в помещениях 
муниципального жилищного 
фонда в городе Дудинке 

          60,00 60,00  60,00         

1.2.1 

Мероприятие 2. Реализация 
мероприятий по установке 
индивидуальных приборов 
учёта в муниципальном 
жилищном фонде  

Администрация 
города Дудинки 

411 05 01 0208509 60,00 60,00  60,00         

1.3 

Задача 3. Обеспечение 
безопасного 
функционирования 
энергообъектов и обновление 
материально-технической 
базы предприятий 
коммунального комплекса . 

          41 814,00 414,00 41 400,00 41 814,00         

1.3.1 

Мероприятие 3. 
Софинансирование 
неотложных мероприятий 
по повышению 
эксплуатационной надежности 
объектов коммунальной 
инфраструктуры 

Администрация 
города Дудинки 

411 05 05 0208508 414,00 414,00  414,00         

1.3.2 

Мероприятие 4. Реализация 
неотложных мероприятий 
по повышению 
эксплуатационной надежности 
объектов коммунальной 
инфраструктуры 

Администрация 
города Дудинки 

411 05 05 0207571 41 400,00 0,00 41 400,00 41 400,00         

  Всего по программе:           60 924,18 8 779,27 41 400,00 50 179,27 5 372,45 0,00 5 372,45 5 372,45   5 372,45 
 
Примечание: МБ – средства местного бюджета; КБ – средства краевого бюджета. 



Приложение № 2 
к постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 07.10.2014 № 75 

 
 

Целевые индикаторы результативности муниципальной программы 
 

Значения индикатора 
результативности МП за отчетный 

период (текущий и два последующих 
года) 

Значения     
  индикаторов   

результативности
  по периодам   

 реализации МП 
2011 2012 2013 2014 2015 2016

№ п/п 
Цели,  индикаторы 
результативности 

Единица 
измерения

план факт план факт план оценка План 

Уд. вес  
индика-
тора 

 в МП 
(подпрог-
рамме) 

Динамика 
индикатора

Формула расчета 
индикатора 

Мероприятия, 
влияющие 
на значение 
индикатора 
(номер п. п.) 

программа 

Реформирование 
и модернизация ЖКХ 
и повышение 
энергетической 
эффективности 
в муниципальном 
образовании «Город 
Дудинка» 
на 2014−2016 годы                             

Задача 1 

Завоз угля для 
учреждений культуры 
и территориальных 
отделов 
Администрации 
города, 
расположенных 
в поселках города 
Дудинки, для 
проведения 
отопительного 
периода.                             

  

обеспеченность 
учреждений в поселках 
муниципального 
образования, % 100 100 100 100 100 77,7 100 100 100 1 сохранение

Отношение 
фактически 
завезенного объема 
к плановому объему мероприятие 1 



 2 
подведомственных, 
Администрации города 
Дудинки, твердым 
топливом в объеме 
не менее 100% 
от запланированной 
потребности 
к моменту окончания 
летней навигации 

угля 

  Левинские Пески т 0 0 52 52 52 52 52 52 52         
  Потапово т 149 149 149 149 149 149 149 149 149         
  Волочанка т 102 102 102 102 102 102 102 102 102         
  Усть-Авам т 50 50 87 87 87 0 87 87 87         

Задача 2 

Обеспечение 
приборного учета 
коммунальных 
ресурсов 
в помещениях 
муниципального 
жилищного фонда 
в городе Дудинке                             

  

обеспеченность 
помещений 
муниципального 
жилищного фонда 
индивидуальными 
(квартирными) 
приборами учета 
холодной, горячей 
воды в объеме 100% 
от запланированной 
потребности на момент 
окончания планового 
периода %             100     1 сохранение

Отношение 
количества 
фактически 
установленных 
приборов учета 
объема к плановому 
количеству мероприятие 2 

  Город Дудинка помещение             6             

Задача 3 

Обеспечение 
безопасного 
функционирования 
энергообъектов 
и обновление 
материально-
технической базы 
предприятий                             



 3 
коммунального 
комплекса 

  

выполнение 
неотложных 
мероприятий 
по повышению 
эксплуатационной 
надежности объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
в объеме 100% 
от запланированного 
в текущем плановом 
периоде %             100     1 сохранение

Отношение длины 
фактически 
отремонтированных 
трубопроводов 
к плановому объему 

мероприятие 3, 
мероприятие 4 

  Город Дудинка пог. м 878           878             

 


